
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 

Dirigente Dott.ssa Michela Deiana  

 
Direzione Acquisti, Appalti e Contratti – Settore contratti pubblici sotto soglia 
Tel. 070.675. 6873 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

010D Affida mento Servizio buffet in occa sione delle riuni oni per l’a ccre ditame nto sede e cor si dell’Ateneo.  
C83-21 Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della L. 120/20 di conversione del D.L. 76/20, 
come modificato e integrato dal DL 77/2021, mediante trattativa diretta per la fornitura di n. 1 tavolo riunioni per 
gli Uffici del Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Cagliari - Importo base di gara Euro 520,00 + IVA – 
CIG Z5C3213572– DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 

LA DIRIGENTE 

VISTO l’art. 1, comma 2, lettera a), della L. 120/20 di conversione del D.L. 76/20, come 
modificato e integrato dal DL 77/2021; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 2013, 
pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, Linee guida sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136; 

VISTE la Determina a contrarre rep. n. 204 del 11/06/2021 della Direzione per i servizi 
agli studenti e servizi generali, con la quale è stata richiesta l’acquisizione della 
fornitura di n. 1 tavolo riunioni per gli Uffici del Magnifico Rettore dell’Università 
degli Studi di Cagliari - Importo base di gara Euro 520,00 + IVA – CIG 
Z5C3213572, mediante Trattativa diretta sul Mercaro Elettronico della PA, 
individuando l’operatore economico “Basigheddu 1920” avente sede legale in 
Viale Trieste 90 - 09123 Cagliari, p.iva 00036190916,; 

VISTA la Trattativa Diretta sul MePA n. 1741025 avviata in data 16/06/2021 con il 
succitato operatore economico, al fine di acquisire un preventivo per la fornitura 
di n. 1 tavolo riunioni per gli Uffici del Magnifico Rettore dell’Università degli 
Studi di Cagliari; 

DATO ATTO che l’operatore economico “Basigheddu 1920” avente sede legale in Viale 
Trieste 90 - 09123 Cagliari, p.iva 00036190916, ha riscontrato la suddetta 
Trattativa diretta entro il termine di scadenza previsto per il giorno 18/06/2021, 
proponendo un importo pari a € 520,00 +IVA per la fornitura di n. 1 tavolo 
riunioni per gli Uffici del Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Cagliari. 

VISTE le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 
50/2016 che l’operatore economico ha caricato nella piattaforma MePA; 

VISTO il patto di integrità che il suddetto operatore economico ha restituito firmato 
digitalmente; 

DATO ATTO che si è provveduto ad avviare le verifiche ai sensi dell’art. 80 del Codice e delle 
Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

DATO ATTO del fatto che la verifica del possesso dei requisiti di partecipazione dichiarati dalla 
ditta “Basigheddu 1920” avente sede legale in Viale Trieste 90 - 09123 Cagliari, 
p.iva 00036190916, ha dato esito positivo; 

CONSIDERATO che l’importo pari a € 520,00 + IVA trova copertura nella voce CO.AN. 
20.01.02.05.01.01 “Mobili e Arredi” del budget 2021 in capo alla Direzione per i 
Servizi agli Studenti e Servizi Generali; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del dott. 
Roberto Alba, in qualità di Responsabile del Settore Programmazione e Gestione 
Servizi, Forniture e Spazi della Direzione Servizi agli Studenti e Servizi Generali, 
roberto.alba@amm.unica.it; 

CONSIDERATO che il Direttore dell’esecuzione è individuato nella persona del dott. Roberto Alba, 
in qualità di Responsabile del Settore Programmazione e Gestione Servizi, 

mailto:gare@unica.it
mailto:fcherchi@amm.unica.it




Direzione Acquisti, Appalti e Contratti – Settore contratti pubblici sotto soglia 
Tel. 070.675. 6873 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

 

Forniture e Spazi della Direzione Servizi agli Studenti e Servizi Generali, 
roberto.alba@amm.unica.it. 
 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico sul sito web istituzionale 

DISPONE 

ART. 1 
Di affidare la fornitura di n. 1 tavolo riunioni per gli Uffici del Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di 
Cagliari, mediante Trattativa Diretta n. 1741025 sul MePA, all’operatore economico ditta “Basigheddu 1920” 
avente sede legale in Viale Trieste 90 - 09123 Cagliari, p.iva 00036190916, abilitato al bando BENI - “Mobili e 
Arredi”, per un importo complessivo pari a € 520,00 + IVA; 

ART. 2 
Che il suddetto importo trova copertura nella voce CO.AN. 20.01.02.05.01.01 “Mobili e Arredi” del budget 2021 
in capo alla Direzione per i Servizi agli Studenti e Servizi Generali; 

ART. 3 

Di individuare nella persona del dott. dott. Roberto Alba, in qualità di Responsabile del Settore Programmazione 
e Gestione Servizi, Forniture e Spazi della Direzione Servizi agli Studenti e Servizi Generali, 
roberto.alba@amm.unica.it; il Responsabile unico del procedimento. 

ART. 4 

Di individuare nella persona del dott. Roberto Alba, in qualità di Responsabile del Settore Programmazione e 
Gestione Servizi, Forniture e Spazi della Direzione Servizi agli Studenti e Servizi Generali, 
roberto.alba@amm.unica.it; il Direttore dell’Esecuzione. 

ART. 5 

Che tutte le comunicazioni dovranno avvenire tramite PEC all’indirizzo mail protocollo@pec.unica.it.  

ART. 6 

Che il presente provvedimento verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. 50/2016, sul sito dell’Ateneo, sezione 
amministrazione trasparente. 

 

La Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 
(Documento firmato digitalmente) 

 

 

mailto:gare@unica.it
mailto:fcherchi@amm.unica.it
mailto:fcherchi@amm.unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it

		2021-06-22T12:32:33+0200
	IT
	Michela Deiana




